ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:          /2024/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày         tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về thí điểm phân cấp cho huyện An Lão trong quản lý, tổ chức thực hiện

các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2024 – 2025

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 111/2024/QH15 ngày 18 tháng 01 năm 2024 của

Quốc hội về một số cơ chế, chính sách đặc thù thực hiện các chương trình

mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Nghị quyết số       /2024/NQ-HĐND ngày     tháng    năm 2024 của

Hội đồng nhân dân tỉnh về thí điểm phân cấp cho huyện An Lão trong quản lý,

tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2024 – 2025;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thí điểm phân cấp cho huyện An Lão trong quản lý, tổ chức thực

hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2024-2025, cụ thể:

Hội đồng nhân dân huyện An Lão được quyết định điều chỉnh phương án

phân bổ vốn đầu tư công, kinh phí thường xuyên giữa các chương trình mục tiêu

quốc gia trong kế hoạch đầu tư công trung hạn, kế hoạch đầu tư vốn hàng năm,

dự toán ngân sách nhà nước hằng năm đã được cấp có thẩm quyền giao; Điều

chỉnh cơ cấu nguồn vốn ngân sách nhà nước giữa chi đầu tư, chi thường xuyên

hàng năm của các dự án thành phần không còn đối tượng hỗ trợ để tập trung vốn

thực hiện các dự án thành phần khác thuộc các chương trình mục tiêu quốc gia

giai đoạn 2021 – 2025.

DỰ THẢO

  2

 Điều 2. Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định giao mục tiêu, nhiệm vụ, yêu

cầu cụ thể đối với từng chương trình mục tiêu quốc gia cho huyện An Lão. Hội

đồng nhân dân huyện An Lão tổ chức thực hiện cơ chế thí điểm phân cấp trong

quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2024-

2025 theo quy định tại Khoản 7, Điều 4, Nghị quyết số 111/2024/QH15 ngày 18

tháng 01 năm 2024 của Quốc hội về một số cơ chế, chính sách đặc thù thực hiện

các chương trình mục tiêu quốc gia. Trước khi quyết định điều chỉnh, huyện An

Lão phải có ý kiến thống nhất về nội dung bằng văn bản của các cơ quan chuyên

môn Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính và các cơ quan chủ chương trình liên

quan.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày    tháng    năm

20... .

 Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các sở, ban,

ngành của tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện An Lão và Thủ trưởng các cơ

quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;
- Chính phủ;

- Các Bộ: KH&ĐT, Tài chính, Lao động-

TB&XH, NN&PTNN;

- Ủy Ban Dân tộc;

- Bộ Tư pháp (Cục Kiểm tra VBQPPL);

- Thường trực Tỉnh ủy;

- UBND tỉnh;

- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Đại biểu HĐND tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành, Đoàn thể tỉnh;

- Huyện ủy, Thị ủy, Thành ủy, HĐND, UBND

  các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Tin học - Công báo tỉnh;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH